RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUPERVISOR DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

(PIBID) EDITAL PIBID/UFJF Nº 01/2023)
SUBPROJETO GEOGRAFIA

Inicialmente, observamos que as atividades do PIBID realizar-se-ão presencialmente, no

Município de Juiz de Fora (MG).  Foram considerados os seguintes critérios: 1) Carta de intenção (30

pontos); 2) Contribuições que pode agregar ao PIBID Geografia (20 pontos); 3) Disponibilidade de

horários (30 pontos); 4) Currículo da Plataforma Freire (20 pontos), apuramos o seguinte resultado:

Classificados com bolsa seleção Edital PIBID/UFJF nº 1/2023:

Classificação Nome do candidato 1 2 3 4 Total Situação

1° Gilmar Vianella

30 20 20 20 90 Aprovado e classificado

2° Andreia de Souza
Ribeiro Rodrigues

28 15 25 20 88 Aprovada e classificada

3° Sérgio Candido de
Oscar

25 15 20 20 80 Aprovado, mas não classificado

4° Janderson
Casanova

23 12 18 15 68 Aprovado, mas não classificado

5° Thiago Oliveira de
Andrades

25 12 14 15 66 Aprovado, mas não classificado

A candidata Erika Dolores de Souza não compareceu à entrevista.

Recursos devem ocorrer no período de 06/05/2023 a 08/05/2023, conforme previsto no Edital
PIBID/UFJF nº 1/2023.

Mais uma vez agradecidos por participarem do processo, despedimo-nos cordialmente.

Atenciosamente,

Juiz de Fora (MG), 5 de maio de 2023.

Profa. Dra. Patrícia Assis da Silva Ribeiro
Professora Adjunta da Faculdade de Educação da UFJF

Coordenadora do Subprojeto PIBID Geografia UFJF

Prof. Dr. Cássio Lopes da Cruz Novo
Professor Substituto da Faculdade de Educação da UFJF